



2023. GADA LATVIJAS FUTBOLA LAUREĀTI

NOMINĀCIJAS UN BALSOJUMA NOLIKUMS

JAUNATNES FUTBOLS

Nominācija	Noteikšanas kārtība	Īpašie nosacījumi / kritēriji	Laureāts/e:
Nr.1 "JURA DOCENKO BALVA" – LABĀKAIS JAUNATNES FUTBOLA TRENERIS/PEDAGOGS	Laureātu nosaka <u>LFF Attīstības un jauniešu komiteja</u> , apstiprinot iekšējos nominācijas noteikšanas kritērijus.		ALEKSANDRS JEĻISEJEVS
Nr.2 GADA LABĀKAIS JAUNĀIS TRENERIS	Laureātu nosaka <u>LFF Attīstības un jauniešu komiteja</u> , apstiprinot iekšējos nominācijas noteikšanas kritērijus.		JĀNIS BOVINS
Nr.3 LABĀKAIS SIEVIEŠU FUTBOLA TRENERIS/PEDAGOGS	Laureātu nosaka <u>LFF Sieviešu futbola komiteja</u> , apstiprinot iekšējos nominācijas noteikšanas kritērijus.		TATJANA ŠAĻIMOVA
Nr.4 "GENĀDIJA ŠITIKA BALVA" – LABĀKAIS JAUNATNES FUTBOLA ORGANIZATORS	Laureātu nosaka <u>LFF Attīstības un jauniešu komiteja</u> , apstiprinot iekšējos nominācijas noteikšanas kritērijus.		DMITRIJS KOHANS
Nr.5 RADOŠĀKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU FUTBOLA KLUBS	Laureātu nosaka <u>LFF Attīstības un jauniešu komiteja</u> , apstiprinot iekšējos nominācijas noteikšanas kritērijus.		RFS ACADEMY
Nr.6 ILMĀRA LIEPIŅA BALVA – JAUNATNES LABĀKAIS FUTBOLISTS	LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (katram viena balss) un LFF akreditēto futbola akadēmiju <u>atklātais balsojums</u> (katrai akadēmijai viena balss, taču nedrīkst balsot par savas akadēmijas (kluba) spēlētāju).	<i>Par labāko var atzīt jaunieši – <u>Latvijas pilsoni</u>, kurš dzimis laika posmā no 2002. gada 1. janvāra līdz 2007. gada 31. decembrim.</i>	EDUARDS DAŠĶEVIČS (Rīga FC; Latvijas nacionālā izlase)
Nr.7 LATVIJAS JAUNATNES LABĀKĀ FUTBOLISTE	Laureātu nosaka <u>LFF Futbola attīstības departaments</u> , apkopojot Sieviešu Futbola līgas, Sieviešu Futbola pirmās līgas un Latvijas meiteņu U-16 vecuma grupas čempionātā startējošo sieviešu/meiteņu futbola klubu treneru, kā arī LFF Sieviešu izlašu treneru padomes locekļu (kopā viena balss) <u>atklātā balsojuma rezultātus</u> .	<i>Ja klubs Sieviešu Futbola līgā, Pirmajā līgā un U-16 meiteņu futbola čempionātā pārstāvēts ar vairākām komandām, klubam kopā ir viena balss un tas nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) spēlētāju. LFF Sieviešu izlašu treneru padomes loceklis kopējā balsojumā drīkst balsot arī par sava kluba pārstāvi. Gadījumā, ja izlašu treneru padomes balsojumā divām vai vairākām pretendētēm ir vienāds punktu skaits, izšķirošā balss šajā nominācijā pieder valstsvienības galvenajam trenerim.</i> <i>Par labāko var atzīt jaunieši – <u>Latvijas pilsoni</u>, kura dzimusi</i>	ANNIJA GABRIELA ANDERSONE (Liepājas FS; Latvijas WU-17 izlase)

			<i>laika posmā no 2005. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. decembrim.</i>	
Nr.8	“RAIMONDA VALTA BALVA” – JAUNATNES LABĀKAIS TELPU FUTBOLISTS	Aktuālā kalendārā gada telpu futbola Virslīgas čempionāta balsstiesīgo klubu treneru (katram viena balss, taču nedrīkst balsot par sava kluba aktuālās sezonas spēlētāju) atklātais balsojums.	<i>Par labāko var atzīt jaunieši – <u>Latvijas pilsoni</u>, kurš dzimis laika posmā no 2004. gada 1. janvāra līdz 2008. gada 31. decembrim.</i>	DANIILS FOGELS (Rīga Futsal club; Latvijas U-19 TF izlase)

MEDIJI

Nominācija	Noteikšanas kārtība	Laureāts/e:
Nr.9 PAR IEGULDĪJUMU FUTBOLA ATSPUGUĻOŠANĀ	Laureātu nosaka <u>Latvijas Futbola federācija</u> .	FK RFS DOKUMENTĀLAIS SERIĀLS “CĪŅA PAR SAPNI” Filmas režisors: Rimvydas Čekavičius Idejas autors: Paulius Jakelis

SACENSĪBU NOMINĀCIJAS

Nominācija	Noteikšanas kārtība	Īpašie nosacījumi / kritēriji	Laureāts/e:
Nr.10 “MIKĒLA RUBEŅA BALVA” - LABĀKAIS VIRSLĪGAS TIESNESIS	Nosaka <u>LFF Tiesnešu komiteja</u> , balstoties uz iekšējiem dokumentiem.		EDGARS MAĻCEVS (FIFA kategorija, Liepāja)
Nr.11 LABĀKAIS VIRSLĪGAS TIESNEŠA ASISTENTS	Nosaka <u>LFF Tiesnešu komiteja</u> , balstoties uz iekšējiem dokumentiem.		HARALDS GUDERMANIS (FIFA kategorija, Kadaga)
Nr.12 LABĀKĀ TIESNESE	Nosaka <u>LFF Tiesnešu komiteja</u> , balstoties uz iekšējiem dokumentiem.		JEĻENA JERMOLAJEVA (FIFA kategorija, Daugavpils)
Nr.13 LABĀKĀ TIESNESES ASISTENTE	Nosaka <u>LFF Tiesnešu komiteja</u> , balstoties uz iekšējiem dokumentiem.		LĪGA DIDRIĶE (FIFA kategorija, Rīga)
Nr.14 LABĀKAIS TELPU FUTBOLA TIESNESIS	Nosaka <u>LFF Tiesnešu komiteja</u> , balstoties uz iekšējiem dokumentiem.		EDUARDS BORISEVIČS (Nacionāla kategorija, Rīga)
Nr.15 TELPU FUTBOLA SACENSĪBU LABĀKAIS TRENERIS	LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (viena kopējā balss), telpu futbola aktuālās sezonas Virslīgas čempionāta klubu treneru (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts jebkurā valstī strādājošs Latvijas pilsonis, kā arī Latvijas teritorijā strādājošs ārzemnieks. Komandu pārstāvji nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) treneriem. Uz balvu var pretendēt treneris, kurš strādā telpu futbolā (futsal – angļu val.) atbilstoši starptautiskajiem aktuālajiem FIFA noteikumiem.</i>	ARTŪRS ŠKETOVS (Rīga Futsal club)

Nr.16	SIEVIEŠU FUTBOLA SACENSĪBU LABĀKAIS TRENERIS	LFF Sieviešu izlašu treneru padomes (kopā viens balss), Sieviešu Futbola līgas un Pirmās līgas klubu treneru <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Ja klubs Sieviešu Futbola līgā un Pirmajā līgā pārstāvēts ar vairākām komandām, klubam kopā ir viena balss un tas nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) treneri. Tikmēr LFF Sieviešu izlašu treneru padomes loceklis kopējā balsojumā drīkst balsot arī par sava kluba (organizācijas) treneri, bet nedrīkst balsot par sevi. Gadījumā, ja LFF Sieviešu izlašu treneru padomes balsojumā diviem vai vairākām pretendentiem ir vienāds punktu skaits, izšķirošā balss šajā nominācijā pieder padomes priekšsēdētājam.</i>	RAIVO VARAŽINSKIS (Liepājas Futbola skola)
Nr.17	LABĀKAIS NĀKOTNES (PIRMĀS) LĪGAS SPĒLĒTĀJS	Nākotnes līgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Nākotnes līgā konkrētajā sezonā aizvadījis (divi laukumā) vismaz 50% kluba aizvadīto spēļu čempionātā. Treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	ANDRIS KRUŠATINS (Grobiņas SC/LFS)

SPECBALVAS

	Nominācija	Noteikšanas kārtība	Laureāts/e:
Nr.18	Optibet VIRSLĪGAS LABĀKAIS VĀRTU GUVĒJS	Pēc lff.lv mājaslapā publicētās <u>sezonas statistikas (oficiālo protokolu) datiem</u> .	MARKO REGŽA (Riga FC) – 19 vārti
Nr.19	Optibet NĀKOTNES (PIRMĀS) LĪGAS LABĀKAIS VĀRTU GUVĒJS	Pēc lff.lv mājaslapā publicētās <u>sezonas statistikas (oficiālo protokolu) datiem</u> .	MAKSYM PARKHOMENKO (Riga FC-2) – 18 vārti
Nr.20	Altero.lv OTRĀS LĪGAS LABĀKAIS VĀRTU GUVĒJS	Pēc lff.lv mājaslapā publicētās <u>sezonas statistikas (oficiālo protokolu) datiem</u> .	KRISTIĀNS KORSĀKS (Mārupes SC) – 21 vārti

VIRSLĪGAS NOMINĀCIJAS

Nr.	Nominācija	Noteikšanas kārtība	Īpašie nosacījumi / kritēriji	Laureāts/e/i:
Nr.21	VIRSLĪGAS SIMBOLISKĀ SEZONAS IZLASE	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (viens kopējais balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Šajā nominācijā var iekļūt spēlētāji, kuri Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījuši (deviņus laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	<p style="text-align: center;">Vārtsargs: JEVGEŅIJS NERUGALS (FK RFS)</p> <p>Aizsargi: ROBERTS SAVAĻNIEKS (FK RFS), DANIELS BALODIS (Valmiera FC), ŽIGA LIPUŠČEK (FK RFS), PETR MARES (FK RFS)</p> <p>Pussargi / uzbrucēji: DOUGLAS AURELIO (Riga FC), ADAM MARKHIYEV (FK RFS), MILOŠ JOJIČ (Riga FC), EMERSON DEOCLECIANO (FK RFS), JĀNIS IKAUNIEKS (FK RFS), MARKO REGŽA (Riga FC)</p>
Nr.22	LABĀKAIS VĀRTSARGS	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (viens kopējais balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījis (deviņus laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	JEVGEŅIJS NERUGALS (FK RFS)
Nr.23	LABĀKAIS AIZSARGS	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (viens kopējais balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījis (deviņus laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	ŽIGA LIPUŠČEK (FK RFS)
Nr.24	LABĀKAIS PUSSARGS	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (viens kopējais balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījis (deviņus laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	JĀNIS IKAUNIEKS (FK RFS)
Nr.25	LABĀKAIS UZBRUCĒJS	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss),	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījis (deviņus laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	MARKO REGŽA (Riga FC)

		biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (vienu kopējā balss) <u>atklātais balsojums</u> .		
Nr.26	LABĀKAIS VIRSLĪGAS SPĒLĒTĀJS	<i>Optibet</i> Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (vienu balss), LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (katram viena balss) un balsojumam apstiprināto žurnālistu (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts spēlētājs, kurš Virslīgā konkrētajā sezonā aizvadījis (divas laukumā) vismaz 50% spēļu. Virslīgas treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava pārstāvētā kluba (komandas) spēlētāju.</i>	JĀNIS IKAUNIEKS (FK RFS)
Nr.27	GADA TRENERIS VIRSLĪGAS ČEMPIONĀTĀ	LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (katram loceklim ir viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (vienu balss), Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts treneris – gan Latvijas pilsonis, gan arī Virslīgā strādājošs ārzemnieks. Komandu pārstāvji nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) treneriem.</i>	VIKTORS MOROZS (FK RFS)

GADA NOMINĀCIJAS

Nr.	Nominācija	Noteikšanas kārtība	Īpašie nosacījumi / kritēriji	Laureāts/e/i:
Nr.28	LFF PREZIDENTA BALVA	LFF prezidenta speciālbalva par īpašu ieguldījumu Latvijas futbola attīstībā.		BALTIC SPORT GROUP
Nr.29	LABĀKAIS PLUDMALES FUTBOLISTS	Futbola Turnīru asociācijas un Rīgas Futbola federācijas (kopējā viena balss; vienlaikus arī izšķirošā balss gadījumā, ja diviem vai vairākiem pretendentiem ir vienāds punktu balsojums), Pludmales futbola izlases galvenā trenera/štāba (viens balss), kā arī Latvijas pludmales futbola Virslīgas klubu <u>atklātais balsojums</u> (katram viena balss).	<i>Par labāko var tikt atzīts gan Latvijā, gan ārzemēs spēlējošs futbolists - <u>Latvijas pilsonis</u>. Klubi nedrīkst balsot par savas komandas spēlētājiem.</i>	EDGARS RUBENIS (Latvijas pludmales futbola izlase; Rīga BSC, PFD)
Nr.30	LABĀKAIS TELPU FUTBOLISTS	Aktuālā kalendārā gada telpu futbola Virslīgas čempionāta balsstiesīgo klubu treneru (katram viena balss, taču nedrīkst balsot par sava kluba aktuālās sezonas spēlētāju) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts gan Latvijā, gan ārzemēs spēlējošs futbolists - <u>Latvijas pilsonis</u>.</i>	ARTJOMS KOZLOVSKIS (Rīga Futsal club; Latvijas telpu futbola izlase)
Nr.31	GADA TRENERIS LATVIJAS FUTBOLĀ	LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (katram loceklim ir viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (viens balss), Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), Nākotnes līgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), kā arī LFF balsojumam apstiprināto žurnālistu (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts jebkurā valstī strādājošs Latvijas pilsonis, kā arī Latvijas teritorijā strādājošs ārzemnieks. Komandu pārstāvji nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) treneriem.</i>	VIKTORS MOROZS (FK RFS)
Nr.32	GADA FUTBOLISTE	LFF Sieviešu izlašu treneru padomes (kopā viens balss), Sieviešu futbola līgas, Pirmās līgas komandu treneru, LFF valdes locekļu (katram viens balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Ja klubs Sieviešu futbola līgā, Pirmajā līgā pārstāvēts ar vairākām komandām, klubam kopā ir viena balss un tas nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) spēlētāju. Treneru padomes loceklis kopējā balsojumā drīkst balsot arī par sava kluba pārstāvi. Gadījumā, ja LFF Sieviešu izlašu treneru padomes balsojumā divām vai vairākām pretendētēm ir vienāds punktu skaits, izšķirošā balss šajā nominācijā pieder valstsvienības galvenajam trenerim. Par labāko var tikt atzīta gan Latvijā, gan ārzemēs spēlējoša futboliste - <u>Latvijas pilsonis</u>.</i>	OLGA ŠEVCOVA (ĪBV / Fenerbahçe SK; Latvijas nacionālā izlase)
Nr.33	GADA FUTBOLISTS	LFF Nacionālo izlašu treneru padomes (katram viena balss), Virslīgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), biedrības <i>Latvijas Futbola Virslīga</i> (kopā viena balss), Nākotnes līgas komandu galveno treneru (katram viena balss) un kapteiņu (katram viena balss), LFF valdes locekļu (katram viena balss) un balsojumam apstiprināto žurnālistu (katram viena balss) <u>atklātais balsojums</u> .	<i>Par labāko var tikt atzīts gan Latvijā, gan ārzemēs spēlējošs futbolists - <u>Latvijas pilsonis</u>. Virslīgas un Nākotnes līgas komandu treneri un kapteiņi nedrīkst balsot par sava kluba (organizācijas) spēlētāju</i>	JĀNIS IKAUNIEKS (FK RFS; Latvijas nacionālā izlase)



BALSOJUMA VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI

- 1.) Balsojumu organizē Latvijas Futbola federācija (LFF) sadarbībā ar laureātu noteikšanā iesaistītajām organizācijām.
- 2.) Balsojums ir atklāts, tas tiek organizēts un pieņemts elektroniski un/vai personīgi, sazinoties ar katru balsotāju.
- 3.) Laureāti tiek paziņoti pēc balsojuma termiņa beigām, kad ir apkopoti rezultāti, un publicēti LFF.lv mājaslapā.
- 4.) Katram balsotājam / organizācijai pieder **VIENA BALSS**.
- 5.) Katrā nominācijā katram balsotājam **jāiesniedz viens balsojums**.
- 6.) Ja noteikšanas kārtībā nav norādīts citādāk, **balsojumā NEVAR balsot par sevi**, kā arī **sava aktuālā kluba (organizācijas) pārstāvjiem vai aktuālās sezonas komandas biedriem**.
- 7.) Ja balsojumā iegūto punktu kopskaits par diviem vai vairākiem pretendentiem ir vienāds, **izšķirošā balss**, ja nav noteikts citādāk, pieder LFF Nacionālo izlašu treneru padomes priekšsēdētājam vai LFF Sieviešu izlašu treneru padomei, vai arī Virslīgas nominācijās - vienāda balsojuma gadījumā izšķirošā būs biedrības "Latvijas Futbola virslīga" balss.
- 8.) LFF Nacionālo izlašu treneru padomes sastāvā uz balsojuma sākumu brīdi ietilpst:
Aleksandrs Starkovs (priekšsēdētājs), Dainis Kazakevičs, Aleksandrs Basovs, Jakub Dovalil, Jurgis Pučinsks, Māris Smirnovs, Andrejs Gluščuks, Vladimirs Serbins, Jurijs Andrejevs, Jurijs Popkovs
- 9.) LFF Sieviešu izlašu treneru padomes sastāvā uz balsojuma sākumu ietilpst:
Aleksandrs Starkovs (priekšsēdētājs), Romāns Kvačovs, Liene Vāciete, Rihards Gorkšs, Dainis Kazakevičs, Vladimirs Serbins
- 10.) LFF akreditētās futbola akadēmijas uz balsojuma sākuma brīdi:
FS METTA, BFC Daugavpils, FK Liepāja, Ventspils FA, Rīgas Futbola skola, FS Jelgava, JDFS Alberts, FK Tukums-2000, Rīga FC, SK Super nova.
- 11.) Apstiprināto žurnālistu (futbola apskatnieku) sarakstu, kam piešķirtas balsstiesības, nosaka LFF Mārketinga un komunikācijas nodaļa.

Balsojuma norises laiks (balsojuma iesniegšanas) termiņš:

2023. gada 8. decembris plkst. 12:00 (pēc Latvijas laika).

Nolikums apstiprināts: **2023.gada 4. decembrī**